
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 053/2011 

 

 

SÚMULA : Nomeia membros do subcomitê Institucional do 

Programa de Bolsas de Iniciação Científica – para 

gerenciar o processo PIBIC-JR. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Eduardo Meneghel 

Rando, nomeado pelo decreto nº 8744, de 16 de dezembro de 2010, do Governo do Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais,  considerando o Ofício CIC/UENP 003/2011 

    

  
 

RESOLVE 
 

Art. 1o Nomear os membros do subcomitê Institucional do Programa de Bolsas de Iniciação Científica 

da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, que gerenciará o processo PIBIC JR., que 

passa a ser composto como se segue: 

 

- Dra. Ana Maria Conte e Castro – Coordenadora 

- Me. Jorge Sobral da Silva Maia  

- Dr. João Lopes Toledo Neto 

- Me. Ricardo Aparecido Campos 

- Pablo Henrique Scherrer – representante discente 

 
Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se 

 

Jacarezinho, 28 de março de 2011. 

 

 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 

Reitor 


